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Zakończył się przetarg na przebudowę 350 metrowego odcinka jezdni ''Na Dzielcu'' w
Istebnej. Odcinek wzbogaci się o nowy chodnik i nawierzchnię.

Jechaliście ostatnio przez centrum Istebnej? Choć droga wojewódzka nr 941 przez Kubalonkę przeszła kilka lat temu
gruntowny i kosztowny (27 mln) remont, to nowa nawierzchnia kończy się kilometr przed centrum wsi. Na drodze
w stronę Istebnej na odcinku od Amfiteatru pod skocznią do centrum a potem do „krzyżówki” w Jaworzynce
(rondo) i dalej do Koniakowa można sobie nadwyrężyć amortyzatory w aucie. Chodnik dla pieszych przed centrum
Istebnej też pamięta lepsze czasy.

Dla wszystkich kierowców i pieszych korzystających z tej drogi i przyległego do niej chodnika mamy dobrą
wiadomość – wprawdzie remontu całego tego odcinka drogi wojewódzkiej na razie nie będzie, ale jeden, bardzo
ruchliwy i niebezpieczny - od Apteki Na Dzielcu do Szkoły Podstawowej czeka remont.

Ten krótki (około 350 metrów) ale bardzo ruchliwy fragment drogi wyremontuje Zarządem Dróg Wojewódzkich z
Urzędem Gminy. Co konkretnie ma zostać zmienione? W opisie przedmiotu zamówienia czytamy m.in. że droga
zostanie poszerzona nieco, jezdnia ma być szerokości 6,5 m. Na łukach zaprojektowano poszerzenie jezdni od 7,65
m do 9,40 m. Po prawej stronie jezdni od zakrętu przed apteką zaprojektowano chodnik o szerokości 2,00 m.
ciągnący się do wejścia do Szkoły Podstawowej. Po lewej stronie jezdni również pojawi się chodnik oddzielony od
jezdni krawężnikiem betonowym. Istotna sprawa – pojawią się zatoczki autobusowe o szerokości 3,00. Za zatoką
autobusową po stronie lewej zaprojektowano mur oporowy gabionowy o długości 55 m.

Poszerzenie drogi i chodników będzie wymagało wycięcia paru drzew rosnących przy drodze – część z nich należy
do Gminy, część do Lasów Państwowych, część do osób prywatnych lub stanowi własność powiatu. Zobacz plan
(pdf).

30 maja ZDW w Katowicach ogłosił przetarg na te roboty, 15 czerwca otwarto oferty – wpłynęły trzy oferty – firmy z
Bielska-Białej, Republiki Czeskiej i Wrocławia. Na realizację zamówienia przeznaczone jest nieco ponad 3 mln zł.
Dokumentację i informacje o przetargu mozna przejrzeć na stronie Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Natasza Gorzołka
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